



Alla mainittu asiakirja on allekirjoitettu Espoon sähköisen allekirjoituksen palvelussa. Voit varmistaa Adobe Acrobatilla sähköisen allekirjoituksen eheyden.

ALLEKIRJOITUKSET

Allekirjoittaja	Rinta-aho Harri
Allekirjoitusaika	23.06.2021 11:29

ASIAKIRJAT

Asiakirja	Espoon sivistystoimen lausunto hallituksen esityksestä oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamiseksi.pdf
-----------	---

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Viite

Espoon sivistystoimen lausunto hallituksen esityksestä oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamiseksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta. Lausuntopyynnön jakelussa ei ole mainittu Espoon kaupunkia. Myös tahot, joita ei ole erikseen mainittu jakelussa, voivat toimittaa ministeriölle lausuntonsa.

Espoon kaupungin sivistystoimi toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Henkilöstömitoitukset

Lakiluonnoksessa esitetään sitovia henkilöstömitoituksia psykologi- ja kuraattoripalveluihin. Henkilöstömitoitus merkitsee lisäresurssointia psykologi- ja kuraattoripalveluihin, mikä on hyvä asia. Tavoitteena on yhä vahvistaa ennaltaehkäisevää ja yhteisöllistä työtä. Henkilöstömitoitus olisi oltava sama psykologeille ja kuraattoreille, jotta mahdollistuu luonteva yhteistyö ja työparityö oppilaitoksissa. Tämä on tärkeää erityisesti yhteisöllisen opiskeluhuollon toteuttamisen näkökulmasta.

Lakisääteinen sitova henkilöstömitoitus ei merkitse opiskelijoille parempia palveluja, jos tehtäviä ei saada täytettyä. Psykologien rekrytointi on tällä hetkellä hyvin vaikeaa. Espoossa on tällä hetkellä useita psykologivakansseja täyttämättä, koska hakijoita tehtäviin ei ole. Psykologien koulutusmääriä tulisi lisätä huomattavasti nykyisestä, jotta saisimme nykytilanteen mukaiset psykologivakanssit täyttyä. Tämä tarve korostuu, kun psykologeja tarvitaan jatkossa yhä enemmän, jotta sitovaan henkilöstömitoitukseen päästään. On myös huolehdittava ruotsinkielisten psykologien ja myös kuraattorien saatavuudesta.

Ehdotuksen mukaan henkilöstömitoitus olisi yhtä suuri perusopetuksessa ja toisen asteen koulutuksessa. Espoon sivistystoimi pitää sitä hyvänä, mutta on huomioitava, että opiskeluhuollon palvelut kuuluvat myös esiopetukseen. Näin ollen heidän määränsä ja palvelujensa turvaaminen tulisi ottaa huomioon henkilöstön määrää koskevilla laskelmissa. Esiopetuksessa toimipisteiden määrä on suuri ja toimipisteet sijaitsevat sekä koulujen että päiväkotien yhteydessä. Henkilöstömitoituksia tarkasteltaessa tulisi kiinnittää huomiota opiskelijamäärän lisäksi toimipisteiden määrään.

Lakiesitys lisää koulutuksen järjestäjien kustannuksia. Espoo edellyttää, että hallituksen lupauksen mukaisesti kustannukset kompensoidaan täysimääräisesti koulutuksen järjestäjille. Parhailaan on haettavana valtion erityisavustus oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen

laajentamisen vaatimiin toimenpiteisiin vuosille 2021-2022. Asiaan tarvittaisiin pysyvä rahoitus. Resurssien vahvistaminen vuosina 2021 ja 2022 ei riitä, vaan on huolehdittava, että rahoitus mahdollisille tuleville hyvinvointialueille on riittävä tilanteessa, jossa oppilas- ja opiskelijahuoltopalvelut mahdollisesti siirtyvät hyvinvointialueiden järjestettäväksi kuntien sijaan. Opiskeluhuollon palvelujen tulee toteutua kouluissa ja oppilaitoksissa saumattomasti.

Kelpoisuus kuraattorin tehtävään

Lausuntopyynnössä esitetyt kysymykset:

1. onko hallituksen esitysluonnoksen mukainen kuraattorin kelpoisuus toimiva oppilaitoksen opiskeluhoitotyötä silmällä pitäen vai
2. olisiko mielestänne kohdassa 5.1 esitetty vaihtoehtoinen malli, jossa kuraattori olisi sosiaalityöntekijä tai sosionomi parempi?

Oppilas- ja opiskelijahuoltolakia ehdotetaan muutettavaksi lisäksi siten, että kuraattorin tehtävän kelpoisuusvaatimusta täsmennettäisiin siten, että kelpoinen toimimaan kuraattorina olisi henkilö, joka on suorittanut sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain (817/2015) 7 §:ssä tarkoitetun ylemmän korkeakoulututkinnon tai 8 §:n 1 momentissa tarkoitetun sosiaalialalle soveltuvan ammattikorkeakoulututkinnon (sosionomi). Lisäksi kelpoisuusvaatimukset täyttäisi henkilö, jolla on tehtävään soveltuva sosiaalialalle, kasvatustieteisiin tai käyttäytymistieteisiin suuntautunut korkeakoulututkinto. Koulutukseen tulee sisältyä tai sen lisäksi tulee olla suoritettuna 60 opintopisteen laajuiset korkeakouluopinnot, joiden tulee muodostua sosiaalityön yliopisto-opinnoista tai sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain 8 §:n 1 momentissa tarkoitettuun korkeakoulututkintoon kuuluvista opinnoista.

Ehdotuksen mukaiset kelpoisuusehdot olisivat joustavat sekä mahdollistaisivat, että rekrytoiva taho voisi valita tehtävään sosiaalityöntekijän tai sosionomin, mikäli katsoo, että se vastaa kulloistakin tarvetta. Lisäksi se mahdollistaisi, että soveltuvan sosiaalialalle, kasvatustieteisiin tai käyttäytymistieteisiin suuntautuneen korkeakoulututkinnon suorittaneet saisivat kelpoisuuden tehtävään suorittamalla vaaditut sosiaalityönopinnot, elleivät ne kuulu tutkintoon. Espoon sivistystoimi pitää parempana tätä vaihtoehtoa (vaihtoehto 1).

Harri Rinta-aho
sivistystoimen johtaja
etunimi.sukunimi@espoo.fi
Vaihde 09 816 21

Liitteet



Sivistystoimi

Lausunto

3 (3)

8956/03.00.00/2021

23.06.2021

Tiedoksi